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رکورد جدید کاهش بودجه 
عمرانی در بودجه 1400 

بررسی سهم بودجه عمرانی از  بودجه عمومی 
دولت در سال های اخیر حاکی از روند نزولی 
این بخش از هزینه های دولت است. در این 
میان، لایحه بودجه سال آینده رکورد جدیدی 
به ثبت رسانده؛ به طوری که سهم مذکور در 
آن به 12 درصد رسیده است. در این شرایط، 
کارشناسان استفاده از سرمایه گذاری های 
ــروژه های  ــرای پ مردمی بــرای تکمیل  یا اج
عمرانی )نه فقط ساختمان سازی( را پیشنهاد 
می دهند. موضوعی که در قالب های مختلف 

نظیر صندوق سهام پروژه قابل انجام است. 
)منبع: با اقتباس از گزارش خبرگزاری فارس؛ 

16 آذر 99(

بازار خبر

درخواست سیمانی ها از وزیر 
صمت برای افزایش قیمت

فارس - تولیدکنندگان سیمان در نامه ای به وزیر 
صنعت با تاکید بر احتمال کاهش تولید سیمان، 
تأمین گاز کارخانه ها و بازنگری در قیمت گذاری 

تولیدات شان را خواستار شدند.

روند قیمت خودرو صعودی شد

ــازار خــودرو بالا  اقتصادنیوز - تب قیمت در ب
گرفت و خــودروهــای پرتیراژ ایــن روزهــا روند 
صعودی به خود گرفته اند. این موضوع موجب 
شده قیمت ها در بــازار به کانال 100 میلیون 

تومان باز گردد.

صادرات نفت سعودی به آمریکا به 
پایین ترین سطح 35 ساله رسید

مهر - صادرات نفت خام عربستان سعودی به 
آمریکا در ماه اکتبر به پایین ترین سطح در 35 
سال اخیر رسید و کمتر از 100 هزار بشکه در 
روز شد.برای مقایسه باید یــادآوری کرد که در 
ماه آوریل عربستان روزانه 1/3 میلیون بشکه به 
آمریکا نفت صادر کرده بود. از آن پس عربستان 
کاهش صادرات به آمریکا را آغاز کرد و همزمان 
صادرات به چین را افزایش داد. در بازه ژانویه تا 
نوامبر صادرات نفت عربستان به چین به 1/6 تا 

1/7 میلیون بشکه در روز رسید.

با گذشت موعد قانونی و ابلاغ نشدن 
از سوی رئیس جمهور 

رئیس مجلس قانون تامین کالاهای 
اساسی را برای اجرا ابلاغ کرد 

در پی استنکاف رئیس جمهور از ابلاغ قانون الزام 
دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی، رئیس 
مجلس این قانون را ابلاغ کرد.به گزارش تسنیم،  
محمد باقر قالیباف در مکاتبه ای با رئیس هیئت 
مدیره روزنامه رسمی کشور، قانون الزام دولت به 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی را ابلاغ کرد. در 
این مکاتبه آمده است: با توجه به انقضای مهلت 
مقرر در ماده یک قانون مدنی و در اجرای تبصره 
ذیل ماده یک قانون مذکور قانون الزام دولت به 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی برای چاپ و انتشار 
در روزنامه رسمی ابلاغ می شود.در ادامه مکاتبه 
رئیس مجلس با رئیس جمهور در این خصوص نیز 
قابل مشاهده است. دو هفته قبل در نامه مذکور 
آمده بود: در اجــرای اصل 123 قانون اساسی، 
ــزام دولــت به پرداخت یارانه کالاهای  قانون ال
اساسی، با تصویب در جلسه علنی روز سه شنبه 
مورخ 99.8.27 و تأیید شورای محترم نگهبان 
به پیوست ابلاغ می شود.پنج شنبه شب نیز رئیس 
مجلس در گفت و گوی زنده تلویزیونی از توافق با 
رئیس جمهور برای اجرای این قانون و پرداخت 
یارانه کالا برای چهار ماه پایانی امسال خبر داده 
بود. براساس مصوبه مجلس برای 30 میلیون افراد 
کم درآمــد، اعتبار 120 هزار تومانی و برای 30 
میلیون افراد دارای درآمد متوسط، 60 هزار تومان 
اعتبار خرید کالای اساسی در نظر گرفته می شود.

صعود به کانال یک و نیم میلیون 
به لطف فلزی ها و معدنی ها 

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیــروز با رشد 32 هــزار و 429 واحد 
ــازار بــورس و  روبــه رو شد و ارزش معاملات دو ب
فرابورس به نزدیک 23 هزار میلیارد تومان رسید.
به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران که از 
هفته قبل روند رو به رشدی  را آغاز کرده، دیروز هم 
از ساعات ابتدایی معاملات روند افزایشی به خود 
گرفت، به گونه ای که در پایان معاملات شاخص 
کل بورس با افزایش 32 هزار و 429 واحد به 
رقم یک میلیون و 523 هزار و 106 واحد رسید.
همچنین شاخص کل بورس با معیار هم وزن نیز با 
افزایش 10 هزار و 202 واحد به رقم 442 هزار و 
67 واحد رسید. ارزش روز شرکت های بورسی و 
قیمت بازار به بیش از 6 میلیون و 29 هزار میلیارد 
تومان و  مجموع ارزش معاملات بورس و فرابورس 
نیز به بیش از 22 هــزار و 906 میلیارد تومان 
رسید.دیروز همه شاخص های بورس مثبت بودند 
و به رنگ سبز درآمدند به گونه ای که شاخص کل 
و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی هر کدام 

2/1 درصد رشد کردند. 

اخبار

سرنخ های جدید در ماجرای نهاده های دامی 
ترخیص بدون مجوز محموله 81 هزار تنی ذرت و ابهامات باقی مانده با وجود توضیحات گمرک

گمرک ایران تاکنون درخصوص ابرپرونده » 
ترخیصِ بیش از 80هزار تن ذرت وارداتی با 
ارز 4200تومانی بدون مجوز بازارگاه« توضیح 
قانع کننده ای ارائه نکرده است. موضوعی که 
به نظر می رسد بخشی از پاسخ معمای بازار 
سیاه نهاده های دامی در هفته های گذشته 
به رغم کمبود نهاده در سامانه بازارگاه وزارت 
جهاد به آن مرتبط است.به گزارش خراسان، 
کمبود نهاده های دامــی، موضوعی بود که 
هنگام افزایش قیمت مرغ و محصولات دامی 
مورد توجه قرار گرفت. محصولاتی که طبق 
اظهارات رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، 
صد درصد آن ها با ارز دولتی 4200 تومانی 
وارد کشور می شود تا از طریق سامانه بازارگاه 
به دست تولیدکنندگان برسد. با این حال، 
یک معمای مبهم در این زمینه که کارشناسان 
و فعالان اقتصادی به آن اشــاره می کردند، 
وجــود این نهاده ها در بــازار سیاه به چندین 
برابر قیمت و در مقابل، کمبود نهاده در سامانه 

ــود.در ایــن بــاره اطلاعاتی منتشر  بــازارگــاه ب
شده که به نظر می رسد با پاسخ این معما بی 
ارتباط نباشد. بررسی اخبار منتشر شده نشان 
می دهد که ششم آبــان ماه )و احتمالًا برای 
نخستین بــار(، رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس از خروج نهاده های دامی از گمرک 
بدون مجوز وزارت جهاد خبر داده است. به 
گزارش صدا و سیما، ساداتی نژاد گفته بود: 
اطلاعاتی مطرح شده مبنی بر این که شرکت 

هایی خارج از سامانه بازارگاه بدون دریافت 
نامه ای از وزارت جهاد کشاورزی، اقــدام به 
خــروج نهاده هــای دامــی از انبارها کردند و 
توانستند آن ها را در بازار سیاه عرضه کنند. از 
ــاه خبرگزاری  ــزارش 11 آذرم ســوی دیگر گ
ایسنا حاکی از ایــن اســت کــه وزارت جهاد 
کشاورزی به ترخیص بدون مجوز ده ها هزار 
تن ذرت از گمرک پی برده و در قالب نامه ای به 
گمرک، خواستار توضیح درباره ترخیص 81 

هزار تن ذرت بدون دریافت مجوز شده است اما 
در پاسخ به درخواست پیگیری موضوع پیش 
آمده، گمرک ترخیص کننده محموله ذرت، 
طی نامه ای توضیحاتی ارائــه کرده و با بیان 
این که »مجوزهای لازم از جمله دام پزشکی 
و سازمان حفظ نباتات وزارت کشاورزی برای 
کلیه کالاها اخذ شده«، افزوده است: »شرکت 
دریافت کننده ذرت، یک شرکت تولیدی و 
صنعتی در زمینه تولید فروکتوز از ذرت بوده 
و هیچ گونه فروش و عرضه ای در بازار نداشته 
ــوده، یک شرکت  ــت، فاقد کد بــازارگــاه ب اس
بازرگانی یا تجاری نیست و ذرت های وارد 
شده صرفا برای مصرف خود شرکت و به عنوان 
مواد اولیه آن است.«این توضیحات در حالی 
ارائــه شده که وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرده است بر اساس ضوابطی برای این شرکت 
کد بازارگاه صادر نکرده است و به همین دلیل 
به نظر می رســد استدلال هــای مطرح شده 

گمرک چندان پذیرفتنی نیست.

در جلسه ستاد اقتصادی دولت، آماده باش 
لازم به وزارت نفت برای افزایش تولید و فروش 
نفت، تصمیم گیری شد.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، بر اساس 
تصمیم ستاد اقتصادی دولت، وزارت نفت 
کلیه اقدامات لازم به منظور آماده سازی منابع 
و تجهیزات صنعت نفت برای تولید و فروش 
متناسب با ظرفیت موجود را طی سه ماه 
آینده به کار خواهد گرفت.رئیس جمهور نیز 
در این جلسه با تاکید بر ضرورت آمادگی برای 
رساندن تولید نفت کشور به ظرفیت طبیعی 
برای صادرات گفت: به دلیل تحریم های قبل 
از برجام، تولید و فروش نفت با محدودیت ها 
روبه رو شد ولی با عملی شدن برجام و رفع 
تحریم ها، توانستیم در مدت کوتاهی فروش 
نفت را به بیش از دو میلیون بشکه برسانیم 
و با وجود ابزارهای عملیاتی و تجربه های 
ارزنده، امروز هم این آمادگی برای افزایش 
سریع تولید نفت بیشتر وجود دارد.حجت 
الاسلام حسن روحانی گفت: جنگ اقتصادی 
آمریکا موانع متعددی برای صادرات نفت و 
محصولات پتروشیمی کشور ایجاد کرد، اما 

هیچ وقت آرزوی ترامپ در به صفر رساندن 
صادرات ایران محقق نشد و آن آرزو را با خود 
خواهد برد.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود بودجه ارائه شده از سوی دولت را مبتنی 
بر نگاه واقع بینانه  به شرایط پیش رو در سال 
آینده دانست و اظهار کرد: بر اساس شرایطی 
ــده، این  که بودجه ســال 1400 تنظیم ش
بودجه حاوی پیام های روشن و متعدد و بیانگر 
وضعیت اقتصادی کشور در سال آینده است 
و از این نظر هم فعالان اقتصادی و هم عموم 
مردم می توانند افق روشن اقتصادی سال 

آینده را از پیام های بودجه دریافت کنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: از مهم ترین پیام 
های بودجه سال آینده حمایت از قشرهای کم 
درآمد با در نظر گرفتن پرداخت های هدفمند 
معیشتی، جبران تورم در دستمزد کارکنان، 
کارگران و حقوق بگیران، تامین کالاهای 
اساسی مبتنی بر نیازهای مردم، تامین مواد 
اولیه برای تولید کارخانه ها و مهم تر از همه 
سرعت بخشیدن به توسعه زیرساخت های 
کشور است و سایر موارد نیز در روزهای آینده 

برای مردم تشریح خواهد شد. 

رئیس ســازمــان بــازرســی کل کشور گفت: 
طــی دو هفته، تــمــام خــودرو هــای مستقر 
تعهدات  ایــفــای  ــدف  ه بــا  پارکینگ ها  در 
خودروسازان باید به متقاضیان عرضه شود.

به گزارش تسنیم، نشست بررسی مشکلات 
ــای نــاقــص مستقر  در پارکینگ  ــودرو ه خ
ــا حــضــور رئــیــس ســازمــان  ــازان ب ــودروسـ خـ
ــران دو شرکت  ــدی ــی کــل کــشــور، م ــازرس ب
خودروساز مطرح، معاونان بانک مرکزی، 
گمرک و مدیرانی از ناجا، محیط زیست، 
استاندارد، سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در سازمان بازرسی کل کشور برگزار 
شد. حجت الاسلام درویشیان در این نشست 
با تأکید بر این که تصور مدیریت بازار به منظور 
سود بیشتر توسط خــودروســازان در افکار 
عمومی وجود دارد، گفت: این تلقی در جامعه 
وجود دارد که می خواهند عمدا خودرو ها را 
کف پارکینگ ها نگه دارند تا افزایش قیمت 
پیدا کنند یا شورای رقابت را مجبور به افزایش 
قیمت کنند که این مسئله منجر به بدبینی 
در جامعه شده است. وی افزود: طبق آماری 
که داریــم یکی از خــودروســازان حــدود 31 

هزار خودرو آماده تحویل به مشتریان دارد 
و به نظر می رسد چون ناوگان حمل و نقل 
ــورت نمی گیرد.  مشکل دارد، ایــن کــار ص
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با طرح 
ــوال که مشکل نیروی انتظامی در  ایــن س
شماره گذاری چیست؟ اظهار کرد: حدود 20 
هزار خودروی تولیدی توسط دو خودروساز 
کشور، معطل پلاک و شماره گذاری است. 
همچنین مدیران دو شرکت خودروسازی 
کشور، وابستگی به برخی قطعات وارداتی، 
مشکل در تأمین ثبت سفارش ارز، افزایش 
حــوزه  در  مشکلات  برخی  و  حمل  هزینه 
اصلی  دلــیــل  را  گــمــرک  و  زیست محیطی 
مشکلات و  به موقع عرضه نشدن خــودرو 

اعلام کردند.

با تصمیم ستاد اقتصادی دولت و ماموریت به وزارت نفت صادر شد:

آماده باش در دولت برای افزایش فروش نفت 
فرصت 2 هفته ای به خودروسازان 
برای تحویل خودروهای دپو شده 


